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Szanowna Pani! 

W imieniu komisarza Hansena pragnę podziękować Pani i reprezentowanym przez Panią 

organizacjom za pismo z 16 grudnia 2024 r., w którym pogratulowała mu Pani mianowania 

na komisarza UE ds. rolnictwa i żywności.  

Przyjmuję do wiadomości Pani uwagi dotyczące bezpieczeństwa żywnościowego, zdrowia 

obywateli UE oraz konieczności stosowania zrównoważonych praktyk rolniczych. 

Odnotowuję z uwagą Pani słowa o tym, jak ważne jest rozwiązanie problemu dużych 

gospodarstw hodowlanych, zmniejszenia wsparcia dla sektora hodowlanego w ramach 

wspólnej polityki rolnej (WPR) oraz promowania zrównoważonej żywności pochodzenia 

roślinnego. 

Przyjmując na siebie nową rolę, komisarz podkreślił potrzebę zapewnienia, by rolnictwo 

pozostało rentowną i atrakcyjną działalnością również ze względu na długoterminowe 

bezpieczeństwo żywnościowe UE. Oznacza to zapewnienie zrównoważonego rozwoju we 

wszystkich aspektach, od zdrowia gleby i odporności wodnej, przez gotowość na wypadek 

zagrożeń związanych z klimatem, po rozwój obszarów wiejskich i rentowność zawodu 

rolnika. Sektor hodowlany odgrywa kluczową rolę w zapewnianiu bezpieczeństwa 

żywnościowego, wspieraniu społeczności wiejskich oraz zachowaniu bogatego 

dziedzictwa kulturowego i krajobrazów Europy. Jest to również sektor, który stoi w 

obliczu wielu wyzwań. 

WPR odgrywa kluczową rolę we wzmacnianiu różnych wymiarów bezpieczeństwa 

żywnościowego, w tym zrównoważonych praktyk rolniczych, które uzupełniają solidne 

ramy regulacyjne UE. Komisarz podkreślił, że aby pomyślnie przejść na zrównoważony 

rozwój w rolnictwie, musimy znaleźć równowagę między zachętami, inwestycjami i 

regulacjami, biorąc pod uwagę szczególne sytuacje, potrzeby i możliwości rolników 

działających w warunkach niepewności gospodarczej. Rolnictwo musi odegrać swoją rolę, 

wraz z innymi częściami systemu żywnościowego, aby sprostać wyzwaniom 

środowiskowym i klimatycznym w ramach wspólnego i spójnego podejścia. 

W dniu 19 lutego 2025 r. Komisja przyjęła Wizję rolnictwa i żywności, główny priorytet 

na pierwsze 100 dni jej urzędowania, wyznaczającą ścieżki rozwiązania również tych 

złożonych kwestii. 
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Jeśli chodzi o Państwa prośbę o spotkanie, proponuję skontaktować się bezpośrednio z 

Dyrekcją AGRI.B „Zrównoważony rozwój”, w celu umówienia takiego spotkania z 

ekspertami. 

Z wyrazami szacunku 

Wolfgang BURTSCHER 
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